
Жиляе 
ва 

Лёля 
Нашхо 

вна 

Подписан: Жиляева Лёля 
Нашховна 
DN: C=RU, OU=Директор, 

O="МОУ ""СОШ № 3 им. 
генерала Нахушева 
Б.М."" с.п. Заюково", 
CN=Жиляева Лёля 
Нашховна, 
E=sosh-3-zauk@yandex.ru 
Основание: я 
подтверждаю этот 
документ 
Местоположение: место 
подписания 

Дата: 2022.11.22 16:52: 
36+03'00' 
Foxit Reader Версия: 
10.1.4 

КЪЭБЭРДЕЙ-БАЛЪКЪЭР РЕСПУБЛИКЭ БАХЪСЭН МУНИЦИПАЛЬНЭ КУЕЙ ЗЕИКЪУЭ КЪУАЖЭ ДЭТ 

МУНИЦИПАЛЬНЭ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЭ 1УЭХУЩ1АП1Э «ГЕНЕРАЛ НЭХУЩ Б.М. И Ц1ЭР ЗЕЗЫХЬЭ 

ЕЩАНЭ КУРЫТ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЭ ЕДЖАП1Э» 

КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР РЕСПУБЛИКА БАХСАН МУНИЦИПАЛ РАЙОННУ 

МУНИЦИПАЛ БИТЕУЛЮ БИЛИМ БЕРГЕН УЧРЕЖДЕНИЕ ЗАЮКОВО ЭЛНИ «ГЕНЕРАЛ 

НАХУШЕВ Б.М. АТЫН ЖЮРЮТГЕН №3 ОРТА БИЛИМ БЕРГЕН ШКОЛУ» 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 3 ИМ.ГЕНЕРАЛА НАХУШЕВА Б.М.» С.П.ЗАЮКОВО 

БАКСАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

с.п. Заюково факс/ тел.(86634 )38-1-67 
«30» августа 2022г. 

 

ПРИКАЗ № 85А 
 

Об утверждении графика проведения контрольно-оценочных процедур в МОУ «СОШ №3 

им. генерала Нахушева Б.М.» с. п. Заюково на 2022-2023 учебный год 

 

В соответствии с рекомендациями Министерства просвещения РФ от 06.08.2021 № 

СК-228/03, Рособрнадзора от 06.08.2021 № 01-169/08-01 для системы общего образования по 

основным подходам к формированию графика проведения оценочных процедур в 

образовательных организациях, в целях систематизации количества оценочных процедур 

проводимых в МОУ «СОШ №3 им. генерала Нахушева Б.М.» с. п. Заюково,- 

приказываю: 
1. Утвердить график контрольно-оценочных процедур в МОУ «СОШ №3 им. генерала 

Нахушева Б.М.» с. п. Заюково на 2022-2023 учебный год. (Приложение 1). 

2. Контрольно-оценочными процедурами считать контрольные и диагностические 

работы, которые выполняются учащимися всего класса одновременно, длительность 

которых составляет не меньше 30 минут. 

3. Шоровой З.М., ответственной за наполнение официального сайта школы, 

опубликовать на сайте МОУ «СОШ №3 им. генерала Нахушева Б.М.» с. п. Заюково в 

подразделе «Документы» главного раздела «Сведения об образовательной 

организации» в виде электронного документа. 

4. График может быть изменен при наличии изменений Годового календарного учебного 

графика, вызванного: 

- эпидемиологической ситуацией; 

- участием МОУ «СОШ №3 им. генерала Нахушева Б.М.» с. п. Заюково в проведении 

национальных или международных исследований качества образования в соответствии с 

Приказом, если такое участие согласовано после публикации графика оценочных процедур; 

- другими причинами. 

5. В случае корректировки графика оценочных процедур Шоровой З.М. 
разместить на официальном сайте МОУ «СОШ №3 им. генерала Нахушева Б.М.» с. 

п. Заюково его актуальную версию. 
6.  Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 
Директор Л.Н. Жиляева 

mailto:E%3Dsosh-3-zauk@yandex.ru

